
 

 

 

Týden praktické výuky 2024 

Název akce: „Kačerem“ na týden (nebo i déle?) 

Stručná anotace akce: Seznámení se základními pojmy a principy geocachingu (co je keška, typy 

kešek, web geocaching.com, zeměpisné souřadnice, aplikace pro geocaching, off-line mapové 

podklady, etika geocachingu, jak najít a zalogovat kešku, strategie hledání, problémy při hledání, 

luštění souřadnic, …). V rámci hledání kešek v terénu ukázka aplikace Horobraní. 

Místo(a) konání: Rokycany a okolí, počítačová učebna (1. den) 

Personální zabezpečení (počet osob, interní/externí): Zdeněk Enžl, Ludmila Enžlová  

Program po jednotlivých dnech:  

1. Seznámení se základními pojmy geocachingu, instalace potřebných aplikací a mapových 

podkladů, registrace na geocaching.com. Krátká vycházka do okolí s ukázkou hledání různých 

typů kešek. Plánování „geovýletů“ na následující dny. 

2. Hledání kešek v okolí Rokycan. 

3. Hledání kešek v okolí Rokycan. 

4. Hledání kešek v okolí Rokycan. 

5. Hledání kešek v okolí Rokycan, závěrečná reflexe. 

Cílová skupina (oborově a NG/VG/EL/všichni): všichni – podmínkou je „chytrý“ telefon (tablet) 

a schopnost ujít každý den cca 10-15 km (často terénem mimo cesty) 

Minimální počet účastníků: není stanoven 

Maximální počet účastníků: 15 

Finanční náročnost na celkově: jízdné ve veřejné dopravě podle potřeby 

Finanční náročnost při průměrném naplnění akce: jízdné ve veřejné dopravě podle potřeby 

Finanční náročnost při minimálním počtu účastníků: jízdné ve veřejné dopravě podle potřeby 


